

**IV. ETAT FINANCIERS DE LA BANQUE DE L'HABITAT DU BURUNDI
« BHB » AU 31 DECEMBRE 2021**

IV.1. ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE (BILAN) AU 31 DECEMBRE 2021

ACTIF

Libellé	Notes	31/12/2021 BIF000	31/12/2020 BIF000
Caisse, banques centrales	1	8 517 670	563 111
Prêts et créances sur les banques et assimilées	2	1 142 856	2 529 603
Prêts et créances sur la clientèle	3	242 211 796	155 135 769
Placement financier	4	14 614 693	14 432 821
Actifs d'impôts courants et différés	5	84 682	63 198
Comptes de régularisations et actif divers	6	19 930 506	17 085 033
Participations dans les entreprises mises en équivalence			
Immobilisations	7	10 817 813	6 371 196
Total de l'actif		297 320 016	196 180 731

PASSIF

Libellé	Notes	31/12/2021 BIF000	31/12/2020 BIF000
Banque Centrale	8	12 169 473	
Dettes envers les banques et assimilées	9	7 108 907	2 350 863
Dettes envers la clientèle	10	198 343 880	136 562 709
Passifs d'impôts courants et différés	11	114 079	112 910
Comptes de régularisations et passif divers	12	17 108 377	2 580 704
Provisions et dépréciations	13	19 703 792	19 097 802
Total des dettes		254 548 508	160 704 988
Capitaux propres			
Capital et réserves liées	14	16 951 852	14 104 201
Réserves consolidées	15	12 817 996	8 491 873
Gains ou pertes latents ou différés	16	5 436 000	6 087 813
Sous-total		35 205 847	28 683 887
Résultat de l'exercice	17	7 565 660	6 791 856
Total Capitaux propres		42 771 508	35 475 743
Total du passif		297 320 016	196 180 731

IV.2. ETAT DU RESULTAT GLOBAL

Libellé	Notes	31/12/2021 BIF000	31/12/2020 BIF000
+ Intérêts et produits assimilés	18	26 657 298	20 197 206
- Intérêts et charges assimilées	19	11 687 004	8 051 265
INTÉRÊTS NETS		14 970 294	12 145 941
+ Commissions (produits)	20	2 814 104	2 239 258
- Commissions (charges)	21	60 533	12 466
+ Produits des autres activités	22	718 313	506 395
- Charges des autres activités	23		71 392
PRODUIT NET BANCAIRE		18 442 177	14 807 736
- Charges de personnel	24	7 411 614	5 431 619
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations des	25	1 007 009	448 825
- Autres charges générales d'exploitation	26	2 229 252	1 563 449
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION		7 794 302	7 363 843
- Coût du risque	27	307 468	460 473
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		7 486 833	6 903 370
+/- Gains ou pertes nets sur autres actifs	28	192 907	1 395
RÉSULTAT AVANT IMPÔT		7 679 740	6 904 765
- Impôts sur les bénéfices	29	114 079	112 910
RÉSULTAT NET		7 565 660	6 791 855
Régularisation dividendes exercices antérieurs		-	-
Total		7 565 660	6 791 855

Fait à Bujumbura, le .../02/2022

NGENDAKUMANA Didace

BUTOYI Jean Baptiste

Administrateur Directeur Général

Directeur de la Gestion Financière et Administrative



